
Objevíte, kde se skrývá diskriminace? 
 

1) Osoba HIV pozitivní je požádána, aby před přijetím do zaměstnání ve 
výrobně hraček dodala lékařské vyšetření a HIV test. 

ANO  NE   NELZE URČIT 

2) Obchod s cyklistickým vybavením má v inzerátu napsáno, že přijme muže, 
pracovníka servisu. 

ANO  NE  NELZE URČIT 

3) Právnická firma odmítne přijmout do zaměstnání nevidomou právničku s 
odůvodněním, že pro ni nemá odpovídající vybavení. 

ANO  NE  NELZE URČIT 

4) Číšník odmítne v restauraci obsloužit Ukrajince, který zde zůstal dlužen za 
sklenice, které v opilosti rozbil. 

ANO  NE  NELZE URČIT 

5) Na pozici trenéra hokejového družstva mládeže je požadován jako podmínka 
dobrý zdravotní stav. 

ANO  NE  NELZE URČIT 

6) Obyvatelé lepší čtvrti ve městě XY účelově nenakupují ve večerce vlastněné 
vietnamským majitelem. 

ANO  NE  NELZE URČIT 

7) ZŠ v XY, která se nachází v lokalitě obývané množstvím Romů, na svých 
internetových stránkách uvádí, že pro zápis do první třídy bude zkoumat, jak je 
dítě na zvládnutí první třídy připraveno. Jako znaky nepřipravenosti jsou 
uvedeny např. “má tendenci jednat impulzivně a bez zábran..., neposlušnost, 
odmítání vyhovět...“ Škola je známá rozšířenou výukou jazyků a matematiky. 

ANO  NE  NELZE URČIT 

8) Ochranka restaurace zaměřené především na gay a lesbickou klientelu 
odmítá vpustit heterosexuální pár. 

ANO  NE  NELZE URČIT 

9) Studenti a důchodci mají slevu na MHD. 

ANO  NE  NELZE URČIT 

 
© Liga lidských práv, 2008 


